
 1 

USNESENÍ č. 1 

z veřejného (ustavujícího) zasedání ZM  

konaného dne 24. 10. 2022 
UZ 1/1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• program svého 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva města Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/2.1/2022  

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• mandátovou komisi pro provedení ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce  

ve složení: předseda: Mgr. Hana Hublarová 

                   členové:  Lukáš Chalupecký 

           Petr Látal 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/2.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• zprávu mandátové komise o řádném zvolení zastupitelů 

___________________________________________________________________________ 

 

UZ 1/3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• na základě ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

složení slibu členů zastupitelstva města (viz příloha č. 3) 

___________________________________________________________________________ 

 

UZ 1/4.1/2022   

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• volební komisi ve složení: předseda: JUDr. Zdeňka Reková  

                     členové: Petr Smékal 

   Milan Stawaritsch                          

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/4.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání:  

Zvolilo: 

• návrhovou komisi ve složení: Mgr. František Horák, Ladislav Hynek, Ing. Filip Štrunc 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 



 2 

UZ 1/5.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že pro následující volební období 2022 – 2026 bude jeden místostarosta 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/5.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že funkce starosty bude uvolněná 

• že funkce místostarosty bude uvolněná 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/5.3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• o provedení volby starosty, místostarosty a členů rady města veřejnou volbou 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/5.4/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• starostou města pana Ladislava Hynka 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/5.5/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• místostarostou města Ing. Filipa Štrunce 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/5.6/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• dalším členem rady města Mgr. Davida Ševčíka 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/5.7/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• dalším členem rady města Mgr. Františka Horáka 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 2 

 



 3 

UZ 1/5.8/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• dalším členem rady města pana Romana Kocourka 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 2 

 

UZ  1/6.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• Souběh výkonu více funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města. Odměna  

za výkon funkcí může být poskytnuta až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ  1/6.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce ve výši:  

Člen rady                                                7 223,- Kč 

Člen zastupitelstva              1 805,- Kč 

Předseda výboru, komise                        3 611,- Kč 

Člen výboru, komise                               3 010,- Kč 

 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována od 1. dne následujícího 

kalendářního měsíce po složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována od 1. dne následujícího kalendářního měsíce po zvolení, 

jmenování do příslušné funkce. 

________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/7.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zřizuje: 

• na základě ustanovení § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), 

kontrolní a finanční výbor ZM 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/7.2.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že kontrolní výbor bude pracovat v 7členném složení  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

 



 4 

UZ 1/7.2.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• předsedou kontrolního výboru JUDr. Zdeňku Rekovou 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 2 

 

UZ 1/7.2.3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo: 

• členy kontrolního výboru: 

- Markétu Jehlářovou 

- MUDr. Pavla Komišáka 

- Jarmilu Vedrovou 

- Mgr. Hanu Hublarovou 

- Ing. Davida Paličku 

- Bc. Veroniku Zapletalovou 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/7.3.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že finanční výbor bude pracovat v 7členném složení  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/7.3.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo:  

• předsedou finančního výboru Mgr. Davida Ševčíka 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/7.3.3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zvolilo:  

• členy finančního výboru: 

- Ing. Miloše Rubeše 

- Milana Stawaritsche 

- Mgr. Františka Horáka 

- Danu Blažkovou 

- Ing. Jarmilu Švecovou 

- Ing. Jiřího Vrbu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

 

 

 



 5 

UZ 1/8.1.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• starostu města Kostelce na Hané, pana Ladislava Hynka, pro zastupování v MAS 

Region HANÁ  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/8.1.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• místostarostu města Kostelce na Hané, Ing. Filipa Štrunce, jako náhradníka pro 

zastupování v MAS Region HANÁ v případě nepřítomnosti starosty města 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/8.2.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• starostu města Kostelce na Hané, pana Ladislava Hynka, pro zastupování 

v Mikroregionu Kostelecko 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/8.2.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• místostarostu města Kostelce na Hané, Ing. Filipa Štrunce, jako náhradníka  

pro zastupování v Mikroregionu Kostelecko v případě nepřítomnosti starosty města 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/9/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• zastupitele Mgr. Františka Horáka, který bude spolupracovat s pořizovatelem 

územního plánu města Kostelce na Hané – Magistrátem města Prostějova, 

Odborem územního plánu, oddělením územního plánování – při procesu 

pořizování dané územně plánovací dokumentace 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 1/10/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• prodej části pozemku parc.č. 5139 v k.ú. Kostelec na Hané o výměře cca 37 m2 

(přesná výměra bude známa po zpracování geometrického plánu) Správě železnic, 

státní organizaci, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 

70994234, za následujících podmínek: 

a) kupní cena bude stanovena ve výši minimálně dle znaleckého posudku (cena obvyklá), 



 6 

b) náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku, zhotovením geometrického 

plánu a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických 

práv do katastru nemovitostí uhradí kupující, 

c) do doby dokončení stavebních prací a následném zpracování geometrického plánu na 

oddělení pozemku bude mezi městem Kostelec na Hané a Správou železnic, státní 

organizací uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/11/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že název ulice Přemyslovka se prodlužuje na hranici pozemku parc. č. 728/2 v k.ú. 

Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/12/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• rozpočtové opatření č. 14/2022 (viz příloha č. 4) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/13.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• informace o zpracování osobních údajů 

___________________________________________________________________________ 

 

UZ 1/13.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• odměňování členů výborů a komisí města Kostelec na Hané, kteří nejsou členy 

zastupitelstva (viz příloha č. 5) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 1/13.3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• Mgr. Františku Horákovi, ………………………………………., proplacení 29 dnů 

nevyčerpané dovolené za rok 2022  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

 

 



 7 

UZ 1/13.4/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• prodej pozemku parc.č. 1675/3 v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 118 m2 

…………………………………………….., za následujících podmínek: 

a) kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 5006-20/22 ze dne 10. 10. 2022 

(cena obvyklá) ve výši 850,- Kč/m2 a bude zaplacena před podpisem kupní 

smlouvy, 

b) náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí 

uhradí kupující. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

V Kostelci na Hané dne 24. 10. 2022 

Zapsala: Jana Kocourková 

 

   

 

 

 

 

 

                                                                                                  Ladislav Hynek         

                                                                                                    starosta města     

   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Filip Štrunc                      ………………………………. 

 

 

Mgr. David Ševčík                    ……………………………….  


